
 
 

UCHWAŁA NR VI/51/24 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo  na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 212 ust. 1 pkt. 8 i art. 258 ust. 1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXVIII/466/23 Rady Miejskiej w Tychowie  z dnia 12 grudnia 2023r. z późn. zm. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo  na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2024 o kwotę  11 000,00 zł. według załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2024 o kwotę   -418 409,00 zł. według załącznika nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3. Dokonuje się zmian w załącznikach: 

1) Załącznik nr 3 – Wydatki majątkowe gminy Tychowo realizowane w roku 2024, otrzymuje brzmienie 
określone w Załączniku nr 3 do Uchwały; 

2) Załącznik nr 4 – Dochody, wydatki, przychody i rozchody Gminy Tychowo w 2024 r. otrzymuje 
brzmienie określone w Załączniku Nr 4 do Uchwały; 

3) Załącznik nr 15 – Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001r. Prawo Ochrony Środowiska na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie określone w Załączniku 
Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

4) Załącznik nr 16 – Dochody i wydatki budżetu Gminy Tychowo związane z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie porozumień ( umów) między JST – dokonuje się zmian w planie według 
Załącznika Nr 6 do niniejszej Uchwały; 

4. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1) po stronie dochodów kwotą    46 386 716,41 zł., w tym: 

- dochody bieżące     43 100 910,65 

- dochody majątkowe    3 285 805,76 

2) po stronie wydatków kwotą    48 531 361,30 zł., w tym: 

- wydatki bieżące     42 933 336,58 

- wydatki majątkowe    5 598 024,72 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 listopada 2024 r.

Poz. 5219



3) wynikiem finansowym – deficytem w kwocie – 2 144 644,89 zł., który pokryty zostanie kredytem 
w wysokości 1 025 000 zł., niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym, 
wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 221 122,09 zł.  oraz wolnymi 
środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 uofp w wysokości 798 522,80 zł. i przychodem ze spłat 
pożyczek  w kwocie 100 000 zł.  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Alicja Zając 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5219



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 637 418,61 637 418,61

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 475,00 528 884,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 71 305,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 14 604,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 359 805,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 73 695,00

Pozostała działalność 549 428,95 30 019,95

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

71 304,47 0,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

14 604,53 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

359 805,00 0,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

73 695,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 898 294,21 2 906 294,21

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
0,00 8 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 532 700,00 1 535 700,00

Pozostała działalność 0,00 3 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej
0,00 3 000,00

46 375 716,41 46 386 716,41

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR VI/51/24 RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE Z DNIA  29.10.2024

PRZENIESIENIA, ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW

JEDNOSTKA SCALONA

Rozdział Zmiana

0,00

75023 519 409,00

71 305,00

14 604,00

359 805,00

73 695,00

75095 -519 409,00

-73 695,00

8 000,00

-71 304,47

-14 604,53

-359 805,00

90019 8 000,00

8 000,00

3 000,00

92195 3 000,00

3 000,00

Razem: 11 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5219



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 701 696,00 1 704 196,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 316 302,00 318 802,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 220,00 5 720,00

750 Administracja publiczna 5 471 395,52 5 038 943,66

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 128 811,74 3 699 402,74

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 27 390,00 0,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 5 610,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 34 784,47 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 7 124,53 0,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
9 130,00 0,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 870,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 075,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 425,00 0,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 274 730,00 74 700,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 56 270,00 15 300,00

Pozostała działalność 536 755,24 533 712,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 648,00 11 748,00

4430 Różne opłaty i składki 131 779,69 128 636,83

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 300,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 42 134,61 41 834,61

801 Oświata i wychowanie 16 044 328,98 16 047 471,84

Pozostała działalność 218 417,31 221 560,17

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 

związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących

0,00 3 142,86

852 Pomoc społeczna 4 210 590,45 4 152 256,45

Pomoc w zakresie dożywiania 233 334,00 175 000,00

3110 Świadczenia społeczne 233 334,00 175 000,00

855 Rodzina 5 136 016,20 5 194 350,20

Rodziny zastępcze 128 722,00 158 722,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego
128 722,00 158 722,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 189 900,00 218 234,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego
189 900,00 218 234,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 346 087,26 5 408 833,78

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 140 807,39 151 053,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 831,00 64 010,00

4270 Zakup usług remontowych 4 600,00 4 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 726,39 21 393,91

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 326 700,00 379 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 212 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 831 391,49 4 787 628,31

Pozostałe zadania w zakresie kultury 178 964,00 178 864,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 439,00 32 839,00

4220 Zakup środków żywności 12 680,00 12 180,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 881 593,01 2 834 593,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 928 446,80 881 446,80

Pozostała działalność 153 534,48 156 871,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 312,00 22 742,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 112 956,61 100 330,09

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 275,87 19 809,21

926 Kultura fizyczna 698 517,34 687 934,00

Obiekty sportowe 348 635,57 341 295,85

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 339,72 0,00

Pozostała działalność 172 779,77 169 536,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 620,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 921,47 297,85

48 949 770,30 48 531 361,30

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UCHWAŁY NR VI/51/24 RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE Z DNIA 29.10.2024

PRZENIESIENIA, ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW

JEDNOSTKA SCALONA

Rozdział Zmiana

2 500,00

70005 2 500,00

2 500,00

-432 451,86

75023 -429 409,00

-27 390,00

-5 610,00

-34 784,47

-7 124,53

-9 130,00

-1 870,00

-85 075,00

-17 425,00

-200 030,00

-40 970,00

75095 -3 042,86

100,00

-3 142,86

-58 334,00

85230 -58 334,00

-58 334,00

58 334,00

300,00

-300,00

3 142,86

80195 3 142,86

3 142,86

85508 30 000,00

30 000,00

85510 28 334,00

28 334,00

62 746,52

90004 10 246,52

-1 821,00

-600,00

12 667,52

90005 52 500,00

52 500,00

-43 763,18

92105 -100,00

400,00

-500,00

92109 -47 000,00

-47 000,00

92195 3 336,82

430,00

-12 626,52

-620,00

-2 623,62

Razem: -418 409,00

15 533,34

-10 583,34

92601 -7 339,72

-7 339,72

92695 -3 243,62

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5219



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr VI/51/24

Rady Miejskiej w Tychowie

z dnia 29.10.2024 r.

Zadanie

600 839 197,47                    -                           839 197,47                    

R Ogółem 39 821,25                      -                           39 821,25                      

630 0  środki własne 39 821,25                      -                           39 821,25                      

WPF Ogółem 25 000,00                      -                           25 000,00                      

środki własne 25 000,00                      25 000,00                      

605 0  kredyt  -                                   -                           -                                   

R Ogółem 138 835,26                    -                           138 835,26                    

605 0  środki własne 138 835,26                    -                           138 835,26                    

637 0  FIS Polski Ład -                                   -                           -                                   

4 60016 Ogółem 190 375,24                    -                           190 375,24                    

605 0  środki własne 190 375,24                    -                           190 375,24                    

R  środki własne 180 000,00                    -                           180 000,00                    

630 0  środki własne 180 000,00                    -                           180 000,00                    

630 0  kredyt -                                   -                           -                                   

R Ogółem 50 000,00                      -                           50 000,00                      

630 0  środki własne 50 000,00                      -                           50 000,00                      

R Ogółem 11 762,50                      -                           11 762,50                      

605 0  środki własne 11 762,50                      -                           11 762,50                      

R Ogółem 153 000,00                    -                           153 000,00                    

605 0  środki własne 153 000,00                    -                           153 000,00                    

R Ogółem 17 000,00                      -                           17 000,00                      

605 0  środki własne 17 000,00                      -                           17 000,00                      

R Ogółem 3 300,00                        -                           3 300,00                        

605 0  środki własne 3 300,00                         -                           3 300,00                         

R  Ogółem 10 103,22                      -                           10 103,22                      

605 0  środki własne 10 103,22                      -                           10 103,22                      

R  Ogółem 20 000,00                      -                           20 000,00                      

605 0  środki własne 20 000,00                      -                           20 000,00                      

700 3 220,00                        2 500,00                5 720,00                        

R Ogółem 2 000,00                        2 500,00                4 500,00                        

606 0  środki własne 2 000,00                         2 500,00                 4 500,00                         

R Ogółem 1 220,00                        -                           1 220,00                        

606 0  środki własne 1 220,00                         -                           1 220,00                         

710 71004 WPF  Ogółem 5 000,00                        -                           5 000,00                        

15 605 0  środki własne 

5 000,00                         -                           5 000,00                         

750 530 634,61                    343 500,00 -           187 134,61                    

WPF Ogółem 433 500,00                    343 500,00 -           90 000,00                      

605 7  środki UE 85 075,00                      85 075,00 -             -                                   

605 9  środki BP 17 425,00                      17 425,00 -             -                                   

606 7  środki UE 274 730,00                    200 030,00 -           74 700,00                      

606 9  środki BP 56 270,00                      40 970,00 -             15 300,00                      

17 R  Ogółem 55 000,00                      -                           55 000,00                      

605 0  środki własne 55 000,00                      -                           55 000,00                      

18 R  Ogółem 18 600,00                      -                           18 600,00                      

 dofinansowanie MWZ 15 000,00                      -                           15 000,00                      

 środki własne ( sołeckie) 3 600,00                         -                           3 600,00                         

19 R  Ogółem 23 534,61                      -                           23 534,61                      

 dofinansowanie MWZ 15 000,00                      -                           15 000,00                      

 środki własne ( sołeckie) 
8 534,61                         -                           8 534,61                         

754 621 000,00                    -                           621 000,00                    

R  Ogółem 10 000,00                      -                           10 000,00                      

617 0  środki własne 10 000,00                      -                           10 000,00                      

WPF  Ogółem 611 000,00                    -                           611 000,00                    

 kredyt 375 000,00                    -                           375 000,00                    

605 0  środki własne  236 000,00                    -                           236 000,00                    

637 0  Polski Ład -                                   -                           -                                   

758 26 896,78                      -                           26 896,78                      

R Ogółem 26 896,78                      -                           26 896,78                      

680 0  środki własne 26 896,78                      -                           26 896,78                      

900 1 308 426,39                 65 167,52              1 373 593,91                 

WPF Ogółem 52 000,00                      -                           52 000,00                      

603 0  środki własne 52 000,00                      -                           52 000,00                      

Dofinansowanie do zakupu lekkiego pojazdu operacyjnego dla 

Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie

Razem dzialamy i w Wicewie przystanek stawiamy - granty 

Sołeckie 2024 , dofinansowanie ze środkow Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego wraz z małą 

infrastrukturą ( tablica informacyjna, tablice ogłoseniowe , 

inne..)

Zmiana i utworzenie Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego  dla lokalizacji farm elektrowni wiatrowych i 

fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Gminie 

Tychowo. Zadanie zaplanowane do realizacji na lata 2024-2025 na 

łączną wartość 215 000 zł. 

Nabycie nieodpłatne działek - koszty notarialne, itp..( w tym Pobądz, 

działka nr 167/6 , ul. Parkowa  nr. 545/12 )

Wykonanie progu zwalniającego na ul. Mroczkiewicza

Cyberbezpieczna Gmina Tychowo. Zadanie podzielone na część 

inwestycyjną i bieżącą. Całkowita wartość zadania stanowi kwotę             

519 409 zł, w tym wydatki inwestycyjne 433 500 zł., bieżące 85 909 zł. 

Zadanie finansowane w 100%, w tym ze środków UE w wyskokości 359 805 

zł. oraz z budżetu Państwa w kwocie 73 695 zł. Zadanie zaplanowane do 

realizaji w latach 2024-2026

WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY TYCHOWO

realizowane w roku 2024

5

60016 Dofinansowanie budowy chodnika przy drodze powiatowej w 

Wicewie, gm.Tychowo

2

3 60016

6

0    

0

606 0

Budowa obiektów pełniących funkcje kulturalne na terenie gminy 

Tychowo - Budowa remiz OSP w Kowalkach i Sadkowie . Realizacja 

zadania w latach 2024-2025 na łączną wartość           3 526 564,29 

zł., wg źódeł finansowania: środki własne                    1 566 564,29 

zł., w tym kredyt 1 325 000 zł. oraz dofinansowanie ze środków 

Polskiego Ładu 1 960 000 zł. 

16

75095

75075
Wykonanie materiałów promocyjnych - odlewów 2 szt. lisów z brązu i metalu 

nawiązujących do herbu gminy Tychowo

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

754 75411

Administracja publiczna

75095

75023

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

750

Wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handl.oraz na 

uzupełnienie funduszy stat.banków państw. i innych instytucji finans. 

(RWIK)

75818

Zdrowo zrelaksowani w Bukówku - Granty Sołeckie 2024, 

dofinansowane ze środków Marszalka WZ w wysokości 15 

000 zł., wkład sołectwa 3600 zł. 

606  

605  

90001

20

Różne rozliczenia

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Nabycie działki w obrębie Trzebiszyn - koszty notarialne

23 900

Rozbudowa zjazdu z drogi powiatowej 1181Z na drogę gminną (dz. 

233 obr. Osówko) w miejscowości Wicewo

700

9

12

Wykonanie odwodnienia ścieżki rowerowej z Tychowa do 

Borzysławia

60016

10

11

70005

Budowa zatoki oraz przystanków autobusowych w ciąagu DW 167 - 

wykonanie dokumentacji projektowej

21 75412

75822

§ Nazwa zadania inwestycyjnego

Budowa wiaty przystankowej i posadowienie wyświetlacza prędkości 

w m.Warnino

Lp Dz. Rozdz.

14

13

Transport i łączność

6001

Gospodarka mieszkaniowa

60016

60016

70005

Przebudowa drogi gminnej G000007 w Dobrowie - likwidacja mostu

60016

7

60014 Przebudowa drogi powiatowej nr 1175Z Białogard - Klępino B. - 

Bukówko polegająca na wykonaniu chodnika i kanalizacji 

deszczowej w m. Dobrowo

60016

Wykonanie odwodnienia drogi gminnej w Doblu
8

60016
Dofinansowanie do budowy zatoki oraz przystanków autobusowych 

w ciągu DW 167

60016

60016

Przebudowa dróg na terenie Gminy Tychowo (kolonia Dobrowo)

Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Tychowo - 

opracowanie dokumentacji

 Zmiana 
 Plan po 

zmianach 
Żródła finansowaniaWPF / 

ROCZNE

 Plan  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5219



Zadanie

§ Nazwa zadania inwestycyjnegoLp Dz. Rozdz.  Zmiana 
 Plan po 

zmianach 
Żródła finansowaniaWPF / 

ROCZNE

 Plan  

24 90004 R  Ogółem -                                   12 667,52              12 667,52                      

 środki własne ( sołeckie) -                                   12 667,52              12 667,52                      

R Ogółem 8 726,39                        -                           8 726,39                        

606 0  środki własne (sołectwo) 8 726,39                         -                           8 726,39                         

R Ogółem 160 000,00                    -                           160 000,00                    

605 0  środki własne 160 000,00                    -                           160 000,00                    

27 90005 623 0 WPF  Ogółem 142 500,00                    -                           142 500,00                    

 dofinansowanie WFOŚiGW 142 500,00                    -                           142 500,00                    

28 90005 R  Ogółem -                                   35 000,00              35 000,00                      

6050  środki własne -                                   35 000,00              35 000,00                      

29 90005 R  Oogółem -                                   17 500,00              17 500,00                      

6050  środki własne -                                   17 500,00              17 500,00                      

R Ogółem 10 200,00                      -                           10 200,00                      

623 0  środki własne 10 200,00                      -                           10 200,00                      

R Ogółem 180 000,00                    -                           180 000,00                    

605 0  środki własne 180 000,00                    -                           180 000,00                    

32 90015 R Ogółem 485 000,00                    -                           485 000,00                    

605 0  środki własne 105 000,00                    -                           105 000,00                    

637 0  FIS Polski Ład 380 000,00                    -                           380 000,00                    

33 90095 R Ogółem 250 000,00                    -                           250 000,00                    

606 0  środki własne 250 000,00                    -                           250 000,00                    

R Ogółem 20 000,00             -                           20 000,00                      

środki własne 20 000,00              -                           20 000,00                      

921 2 431 379,28                 44 093,18 -             2 387 286,10                 

35 92109 R Ogółem 70 000,00                      5 000,00 -               65 000,00                      

kredyt -                                   -                           42 000,00                      

605 0  środki własne 70 000,00                      5 000,00 -                23 000,00                      

36 92109 WPF Ogółem 815 000,00                    42 000,00 -             773 000,00                    

605 0 dofinansowanie PFRON 165 000,00                    -                           165 000,00                    

605 0  kredyt 650 000,00                    42 000,00 -             608 000,00                    

37 92109 R Ogółem 43 226,29                      -                           43 226,29                      

605 0  środki własne (sołectwo) 43 226,29                      -                           43 226,29                      

R Ogółem 220,51                           -                           220,51                           

605 0  środki własne (sołectwo) 220,51                            220,51                            

R  Ogółem  826 500,00                    -                           826 500,00                    

657 0  środki własne  42 500,00                      42 500,00                      

657 0  COViD (Polski Ład) 784 000,00                    -                           784 000,00                    

R Ogółem 442,70                           -                           442,70                           

605 0  środki własne 442,70                            442,70                            

R Ogółem 4 574,11                        -                           4 574,11                        

605 0  środki własne 4 574,11                         4 574,11                         

R Ogółem 350 700,00                    -                           350 700,00                    

657 0  środki własne 17 500,00                      -                           17 500,00                      

657 0  COViD (Polski Ład) 333 200,00                    333 200,00                    

R Ogółem 208 500,00                    -                           208 500,00                    

657 0  środki własne  12 500,00                      -                           12 500,00                      

657 0  COViD (Polski Ład) 196 000,00                    -                           196 000,00                    

R Ogółem 10 000,64                      41,00                      10 041,64                      

605 0  środki własne (sołectwo) 10 000,64                      41,00                      10 041,64                      

R Ogółem 556,26                           -                           556,26                           

605 0  środki własne (sołectwo) 556,26                            556,26                            

R Ogółem 11 583,20                      -                           11 583,20                      

605 0  środki własne (sołectwo) 11 583,20                      11 583,20                      

R Ogółem 4 275,87                        -                           4 275,87                        

606 0  środki własne (sołectwo) 4 275,87                         -                           4 275,87                         

R Ogółem 13 356,99                      -                           13 356,99                      

605 0  środki własne (sołectwo) 13 356,99                      13 356,99                      

R Ogółem 8 429,26                        -                           8 429,26                        

605 0  środki własne (sołectwo) 8 429,26                         8 429,26                         

R Ogółem 10 612,23                      -                           10 612,23                      

605 0  środki własne (sołectwo) 10 612,23                      10 612,23                      

R Ogółem 4 296,51                        -                           4 296,51                        

605 0  środki własne (sołectwo) 4 296,51                         4 296,51                         

R Ogółem 2 858,01                        -                           2 858,01                        

605 0  środki własne (sołectwo) 2 858,01                         -                           2 858,01                         

R Ogółem 11 645,75                      -                           11 645,75                      

605 0  środki własne (sołectwo) 11 645,75                      11 645,75                      

54 92195 R  Ogółem -                                   2 623,62                2 623,62                        

606 0  środki własne ( sołeckie) -                                   2 623,62                2 623,62                        

R Ogółem 21 933,43                      -                           21 933,43                      

605 0  środki własne (sołectwo) 21 933,43                      21 933,43                      

56 92195 WPF  Ogółem -                                   12 909,72              12 909,72                      

 dofinansowanie  -                                   3 000,00                3 000,00                        

6060  środki własne (sołectwo) -                                   9 909,72                9 909,72                        

Modernizacja infrastruktury oświetlenia dróg na terenie Gminy 

Tychowo 

Modernizacja świetlicy - Sołectwo Borzysław

Izolacja Fundamentów Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie

Przebudowa i rozbudowa o szyb windy osobowej w budynku kultury 

i opieki społecznej wraz z zagospodarowaniem terenu

Modernizacja wiaty w Trzebiszynie 

Utworzenie zaplecza socjalno-gospodarczego przy ulicy Dolnej w 

Tychowie - zakup 1 modulu kontenerów składających się z 2 szt.  

szatni z zapleczem sanitarnym i pomieszczeniem socjalnym dla 

pracowników GOSiGK

Budowa wiaty ( garaż blaszany ) - Sołectwo Dobrowo

Budowa wiaty - Sołectwo Słonino

Modernizacja budynku gospodarczego - Sołectwo Drzonowo 

Białogardzkie

Dotacja na prace budowlano-konserwatorskie przy zabytkowym 

kosciele pw.niepokalanego Poczęcia NMP w Motarzynie

Dotacja na prace budowlano-konserwatorskie na wieży 

zabytkowego koscioła pw.Matki Boskiej Szkalpierznej w Wicewie

90005

Modernizacja placu zabaw - Sołectwo Stare Dębno

Dotacja na prace budowlano-konserwatorskie przy zabytkowym 

kosciele pw.Św. Antoniego w Tyczewie

Rozbudowa i modernizacja oświetlenia drogowego w gminie 

Tychowo

38

39

92109

92195

25

31

34 90095

40

92120

41

42

43

92120

92195

92195

92195

Zakup garażu - sołectwo Liśnica

Budowa wiaty wraz z zagospodarowaniem terenu w Sadkowie 

Doposażenie placu zabaw "Nasz plac zabaw" w Sadkowie 

Zgospodarowanie terenu wokół świetlicy - Sołectwo Pobądz

Budowa budynku gospodarczego w Zaspach Wlk. 

92195

Modernizacja budynku do rekreacjii w Czarnkowie
53

Budowa zaplecza gospodarczego w Warninie 

Budowa wiaty piknikowej w Motarzynie

92195

Budowa wiaty piknikowej w Smęcinie                                 Zadanie 

realizowane w latach 2024-2025 z dofinansowaniem ze środków 

Nadleśnictwa Tychowo w wysokości 3 000 zł. 

Wykonanie podłoża pod wiatę - Sołectwo Kikowo

50

51

92195

92195

47

48

46

92195

55 92195

9219552

45

44

90004

Budowa małych retencji na terenie miasta Tychowa - opracowanie 

Programu Funkcjonalno-Użytkowegi

Dotacje na dofinansowanie przyłączenia do sieci gazowej
30

Program Ciepłe Mieszkanie - dotacje celowe dla mieszkańców na 

dofinansowanie do termomodernizacji lokali mieszkalnych wraz z 

wymianą źródeł ogrzewania

90005

Zakup traktorka - kosiarki dla Sołectwa Bukowo

Adaptacja terenu poprzemysłowego w Tychowie do 

zmian klimatu - opracowanie Programu 

Funkcjonalno-Użytkowego

Termomodernizacja budynków szkół podstawowych 

GminyTychowo - opracowanie audytów 

energetycznych

90015

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92120

 Zakup kosiarki - Sołectwo Modrolas 

Termomodernizacja budynku Pilawy w Tychowie

Budowa wiaty w Tyczewie 

26

92195

92195

49

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5219



Zadanie

§ Nazwa zadania inwestycyjnegoLp Dz. Rozdz.  Zmiana 
 Plan po 

zmianach 
Żródła finansowaniaWPF / 

ROCZNE

 Plan  

92195 R  Ogółem 12 667,52                      12 667,52 -             -                                   

605 0  środki własne (sołectwo) 12 667,52                      12 667,52 -             -                                   

926 162 159,19                    9 963,34 -               152 195,85                    

R Ogółem 151 898,00                    -                           151 898,00                    

605 9  środki własne 84 480,00                      -                           84 480,00                      

605 8  środki UE 67 418,00                      -                           67 418,00                      

R Ogółem 297,85                           -                           297,85                           

605 0  środki własne (sołectwo) 297,85                            297,85                            

R Ogółem 2 623,62                        2 623,62 -               -                                   

605 0  środki własne (Sołectwo) 2 623,62                         2 623,62 -                -                                   

R Ogółem 7 339,72                        7 339,72 -               -                                   

605 0  środki własne (sołectwo) 7 339,72                         7 339,72 -                -                                   

5 927 913,72                 329 889,00 -           5 598 024,72                 

 środki własne 2 400 295,72                              18 389,00 -                        2 381 906,72                              

 kredyt 1 025 000,00                              -                                    1 025 000,00                              

 środki z UE 427 223,00                                 285 105,00 -                      142 118,00                                 

 Fundusz Iwestycji Strategicznych Polski Ład 380 000,00                                 -                                    380 000,00                                 

dofinansowanie 382 195,00                                 26 395,00 -                        355 800,00                                 

Fundusz Covid 1 313 200,00                              -                                    1 313 200,00                              

59

Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno-sportowej przy ul. Akacjowej 

w Tychowie - Budowa boiska do gry w koszykówkę

92695

60

58

57
Budowa ogrodzenia placu zabaw - Sołectwo Bukowo

92601
Modernizacja boiska sportowego - Sołectwo Smęcino 

61

Kultura fizyczna i sport

92695

92695

Budowa siłowni zewnętrznej - Sołectwo Kikowo

Budowa siłowni zewnetrznej przy boisku wiejskim w Bukówku - 

Sołectwo Bukówko

926

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5219



DOCHODY, w tym:           46 386 716,41                                    -      

     -  dochody bieżące               43 100 910,65    

     - dochody majątkowe                 3 285 805,76    

WYDATKI, w tym:             48 531 361,30    

     -  wydatki bieżące                 42 933 336,58    

     - wydatki majątkowe                   5 598 024,72    

WYNIK BUDŻETU   (nadwyżka + / deficyt -) -             2 144 644,89    

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (art. 242 uofp)

            3 279 644,89                                    -      

902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

                    100 000,00    

Spłata pozyczki udzielonej Stowarzyszeniu "Orzeł"                     100 000,00    

905 Przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, określonymi w 

odrębnych ustawach

                    221 122,09    

przychody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych                       26 161,95    

przychody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi                     194 960,14    

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp (nadwyżka środków 

pieniężnych na rachunku bież. wynikająca z rozliczeń kredytów i pożczek z lat 

ubiegłych)

                    798 522,80    

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym:                  2 160 000,00    

1) na finansowanie planowanego deficytu (art. 89 ust. 1 pkt 2 uofp),                  1 025 000,00    

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek (art.89 ust.1 pkt 3 uofp)                  1 135 000,00    

              1 135 000,00    

992 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek, w tym:                                   -                         1 135 000,00    

- BGK O/Szczecin                      855 000,00    

- PKO BP                        20 000,00    

- BS Białogard Oddział Tychowo                      260 000,00    

49 666 361,30          49 666 361,30            

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr VI/51/24

Rady Miejskiej w Tychowie

z dnia 29.10.2024

PRZYCHODY OGÓŁEM:

ROZCHODY OGÓŁEM:

Wyszczególnienie

Dochody, wydatki, przychody i rozchody

GMINY TYCHOWO
w 2024 r.

                                                                 167 574,07    

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5219



 

Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr VI/51/24 
Rady Miejskiej w Tychowie  
z dnia 29.10.2024 2024 r. 

 

DOCHODY I WYDATKI 

PLANOWANE NA PODSTAWIE ART. 403 USTAWY Z DNIA 27 KWIETNIA 2001 r. PRAWO OCHRONY ŚRODOWISKA  

na 2024 rok 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 8 000,00 8 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 
0,00 8 000,00 8 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 8 000,00 8 000,00 

Razem 0,00 8 000,00 8 000,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan po 

zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych – dotacje dla mieszkańców 

na dofinansowanie przyłączy gazowych 

1 700,00 

 90006  Ochrona gleby i wód podziemnych  

  4300 
Zakup usług pozostałych – monitoring terenu po zrekultywowanym wysypisku odpadów komunalnych 

w Warninie 
6 300,00 

Razem 8 000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5219



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr VI/51/24

Rady Miejskiej w Tychowie                  

z dnia 29.10.2024 r.

w złotych

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Wydatki 

związane z 

realizacją 

zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

801 80195 2900 0,00 3 142,86 3 142,86 0 3 142,86 0 0 0 0,00

750 75095 6300 30 000,00 30 000,00 0,00 0 0,00 0 0 0 30 000,00

33 142,86 3 142,86 0,00 3 142,86 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Dochody i wydatki

budżetu Gminy Tychowo

związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2024 r.

Dział Rozdział* §**
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+12)

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Wydatki jednostek 

budżetowych

Świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych

Wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 

oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy 

udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) oraz inych 

środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych 

niepodlegających 

zwrotowi,w części związanej 

z realizacją zadań 

Gminy/Powiatu

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5219


	UCHWAŁA NR VI/51/24 RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 4
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 4 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2024-11-08T10:49:47+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




